
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 
 

  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N. 51             del 16/05/2006 
 

O G G E T T O 
 
 

 
Presa d’atto del raggiungimento degli obiettivi del patto di stabilità per l’anno 2005.  

 
 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno sedici del mese di maggio nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso MAGNATTA, nominato con Decreto 31 marzo 2006, assistito 

dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
 Premesso che: 
la Legge Finanziaria per il 2005, con le disposizioni recate dall’art.1, commi da 21 a 41, ha 
introdotto importanti novità nell’azione di contenimento della spesa pubblica posta a carico delle 
autonomie territoriali ponendo come obiettivi un tetto di spesa per i pagamenti in conto competenza 
ed in conto residui ed un tetto di spesa per gli impegni sia di parte corrente che in conto capitale; 
 
 Vista la circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n.4 dell’8.02.2005 che espone 
dettagliatamente il metodo per la determinazione e per il monitoraggio degli obiettivi 2005; 
 
 Vista la delibera di G.C. n.148 del 20.06.2005 con la quale si è preso atto degli obiettivi 
2005 calcolati, sulla media delle spese effettuate nel triennio 2001-2003, per il tetto dei pagamenti 
in €.44.397.000,00 e per gli impegni in €.44.784.000,00; 
 
 Vista l’autocertificazione del rispetto delle disposizioni del patto di stabilità interno per 
l’anno 2005 del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente che attesta: 

• pagamenti in conto competenza ed in conto residui effettuati a tutto il 31 dicembre 
2005, pari ad €.40.061.000,00; 

• impegni di competenza assunti a tutto il 31 dicembre 2005, pari ad €.41.799.000,00. 
  
 Visto il parere favorevole del Direttore del Settore Economico Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1, del TUEL approvato con D. L.vo 
n.267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 

 Prendere atto dell’autocertificazione  del rispetto delle disposizione del patto di stabilità 
interno per l’anno 2005 del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente che attesta, per l’anno 
2005, il rispetto degli obiettivi fissati. (allegato “A”). 
 
 Trasmettere la presente deliberazione al Settore Economico Finanziario, al Settore Affari 
Generali ed al Collegio dei Revisori dei Conti. 


